
Matric. Cognome Nome Email istituzionale Titolo tesi relatore co-relatore controrelatore

584052 TERIGI FRANCESCA f.terigi@studenti.unipi.it Psicotraumatologia infantile: l'impatto del trauma 

infantile e le conseguenze a lungo termine
POLI ANDREA MINIATI MARIO

552613 IOZZI ELIO e.iozzi1@studenti.unipi.it La mindfulness applicata allo sport CONVERSANO CIRO POLI ANDREA

584352 LIPPI MARIA m.lippi12@studenti.unipi.it Demenza di Alzheimer: implicazioni cliniche e socio-

relazionali nel sistema malato-caregiver-società
DELLA MAGGIORA FRANCO TOGNONI GLORIA

588253 BATTANI ALESSANDRA a.battani@studenti.unipi.it
Montagnaterapia: sentieri verso il benessere DELLA MAGGIORA FRANCO CONVERSANO CIRO

584265 SIMONCINI CHIARA c.simoncini6@studenti.unipi.it
Quando casa non e piu una base sicura: relazioni di 

attaccamento violente e traumatiche. L'incremento 

durante il lockdown

DELLA MAGGIORA FRANCO SMORTI MARTINA

584115 PASCIUTO ALESSIA a.pasciuto@studenti.unipi.it
ASPETTI CRITICI DELLA DISFORIA DI GENERE COME 

CATEGORIA DIAGNOSTICA
COMPARE LISA BERROCAL MONTIEL CARMEN SMORTI MARTINA

565618 VILLANI ANGELA a.villani3@studenti.unipi.it
ADHD e disregolazione emotiva: prospettive cliniche e 

di intervento MURATORI PIETRO CELI FABIO

584105 BERNI MARTA m.berni6@studenti.unipi.it
Relazione tra sensibilita materna e attaccamento 

infantile: il contributo del Modello Dinamico 

Maturativo, tra valutazione e sostegno

BERTI BIANCA RITA CELI FABIO

586787 ORSI GEMMA g.orsi6@studenti.unipi.it

I MILLE SUONI DEL SILENZIO. Approccio Cognitivo 

Comportamentale al Mutismo Selettivo e Teoria 

dell'Attaccamento
BERTI BIANCA RITA BERROCAL MONTIEL CARMEN

I relatori/controrelatori evidenziati, impossibilitati a partecipare alla seduta, sono tenuti a inviare la relazione sull'elaborato al Presidente della Commissione utilizzando le apposite schede 

MEMBRI UFFICIALI: Prof. Carmen Berrocal Montiel (Presidente), Prof.ssa Lucia Migliore, Prof.ssa Martina Smorti, Dott.ssa Patrizia Guidi, Dott. Ciro Conversano

MEMBRI SUPPLENTI: Prof. Leonardo Rossi (Presidente supplente), Prof.  Fausto Bogazzi

MEMBRI CHE INTEGRANO LA COMMISSIONE: Dott.ri Fabio Celi per i candidati Villani e Berni, Poli Andrea per i candidati Terigi e Iozzi, Miniati Mario per la candidata Terigi, Berti Bianca Rita per le candidate Berni e Orsi, 

Compare Lisa per la candidata Pasciuto, Della Maggiora Franco per le candidate Lippi, Battani, Simoncini

Università di Pisa

Dipartimento di Patologia chirurgica, medica, molecolare e dell'area critica

CdL in Scienze e tecniche di psicologia clinica e della salute

Sessione di laurea del 23 luglio 2021 ore 15.30 per via telematica
I candidati sono tenuti a inviare l'elaborato ai cinque membri ufficiali entro il 19 luglio

COMMISSIONE


